
 

1 
 

 

Prot. n. 3366       Motta di Livenza (TV), 9/12/2021 
 

              

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

     

 

Oggetto: servizio di assistenza infermieristica da svolgersi presso l’Ospedale Riabilitativo di 

Alta Specializzazione S.p.A. dal 19/11/2021 al 19/05/2022 con facoltà di rinnovo di 6 mesi 

 

I Direttori Sanitario ed Amministrativo di ORAS S.p.A., relazionano quanto segue.  

 

Premesso che:  

a) O.R.A.S. è una Società a totale partecipazione pubblica. E’ una struttura sanitaria di eccellenza, 

“Ospedale Nodo di rete monospecialistico riabilitativo di riferimento Regionale” che accoglie 

in regime di ricovero ordinario e diurno pazienti che necessitano di inquadramento 

diagnostico-terapeutico per tutte le principali problematiche e discipline clinico - 

specialistiche nonché di specifici progetti riabilitativi per disabilità complesse di varia origine, 

avuto particolare riguardo al settore della riabilitazione cardiologica, angiologia, pneumologia; 

b) lo stato di emergenza epidemiologica da Covid-19, ancora oggi in atto, ha inciso in modo 

rilevante sull’assetto organizzativo di ORAS, determinando un’assenza in organico di 

numerose professionalità infermieristiche; 

c) O.R.A.S. ha avviato una ricerca di personale infermieristico mediante varie strategie: 

l’indizione di bandi di concorso, la pubblicazione di avvisi su vari canali social, la stipula di 

contratti diretti con Agenzie di somministrazione;  

d) ad oggi le varie strategie messe in atto non hanno consentito di ripristinare gli organici; 

e) in considerazione delle oggettive difficoltà di reperimento di infermieri, al fine di poter 

soddisfare le domande di ricovero e garantire la regolare esecuzione delle attività 

dell’Ospedale, scongiurando un’interruzione di pubblico servizio, si è reso necessario e, con 

carattere di urgenza, individuare sul mercato un fornitore a cui affidare la gestione di una 

parte del servizio infermieristico attivo nell’Ospedale; 

f) O.R.A.S. ha vagliato alcune proposte di operatori economici individuati sul mercato, che 

offrono servizi di assistenza infermieristica e che sono agli atti degli Uffici di competenza; 



2 
 

g) la proposta di Assir, associazione di professionisti associati che prevede nel suo Statuto lo 

svolgimento di prestazioni infermieristiche riabilitative, è risultata la più rispondente alle 

esigenze di ORAS, nonché la più economica; 

h) sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale nei confronti della 

Ditta aggiudicataria che hanno sortito esito regolare; 

i) le attività previste non comportano, in generale, rischi d’interferenza per i quali sia necessaria 

la predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (D.U.V.R.I.) e 

la conseguente stima dei costi per la sicurezza. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di ORAS S.p.A. 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016; 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, la gestione di una parte del servizio di 

assistenza infermieristica da erogarsi presso ORAS per il periodo di 6 mesi con facoltà di 

rinnovo di ulteriori 6 mesi, allo Studio A.S.S.I.R (Associazione infermieristica riabilitativa) 

con sede legale via Pineta 17 Fraz. Macchie Castiglione del Lago  (PG) - 06061 C.F. e P.IVA 

02792620540; 

3. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

 

               f.to Orianna Romanello 
 Amministratore Delegato 
 

 

 

 


